

1		SERVIÇOS PRELIMINARES						3.894,96		
1.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	010005	SEDOP	Barracão de madeira/Almoxarifado		m²	1,0000000	268,14	268,14		
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	6,0000000	16,01	96,06		
Composição Auxiliar	280013	SEDOP	CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	3,0000000	20,03	60,09		
Insumo	D00049	SEDOP	Telha fibrotex (1.22x0.55m) e=4mm	Material	UN	0,8200000	14,50	11,89		
Insumo	D00001	SEDOP	Parafuso fo go 5/16" c= 110mm	Material	UN	0,0400000	1,43	0,05		
Insumo	D00344	SEDOP	Arruela concava em PVC d=5/16"	Material	UN	0,5000000	0,65	0,32		
Insumo	D00015	SEDOP	Tábua de madeira forte 4m	Material	Dz	0,1400000	160,00	22,40		
Insumo	D00281	SEDOP	Pernamanca 3" x 2" 4 m - madeira branca	Material	Dz	0,1700000	150,00	25,50		
Insumo	D00060	SEDOP	Aldrava p/ cadeado (4x1/2")	Material	UN	0,0200000	6,09	0,12		
Insumo	D00059	SEDOP	Cadeado No. 30	Material	UN	0,0200000	20,00	0,40		
Insumo	D00019	SEDOP	Régua 3"x1" 4 m apar.	Material	Dz	0,0500000	245,00	12,25		
Insumo	D00081	SEDOP	Prego 2 1/2"x10	Material	KG	0,5000000	12,43	6,21		
Insumo	D00062	SEDOP	Dobradiça 3"x3" com parafuso	Material	UN	0,1900000	14,65	2,78		
Insumo	D00061	SEDOP	Fechadura de sobrepor comum	Material	UN	0,0200000	52,50	1,05		
Insumo	D00002	SEDOP	Massa de vedação	Material	KG	0,0420000	12,50	0,52		
Insumo	D00016	SEDOP	Tábua de madeira branca 4m	Material	Dz	0,3800000	75,00	28,50		
				MO sem LS =>		57,91	LS =>	50,33	MO com LS =>	108,24
				Valor do BDI =>		62,85		Valor com BDI =>		330,99
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>4,0000000</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.323,96</b>	
1.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	010001	SEDOP	Levantamento planimetrico a trena		m²	1,0000000	0,70	0,70		

Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos  
CNPJ:

Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,0200000	16,01	0,32	
Composição Auxiliar	280029	SEDOP	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,0200000	19,11	0,38	
				MO sem LS =>	0,27	LS =>	0,23	MO com LS =>	0,50
				Valor do BDI =>	0,16		Valor com BDI =>	0,86	
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>408,5600000</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>351,36</b>
<b>1.3</b>	<b>Código</b>	<b>Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>		<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	000006	SEDOP	Mobilização e Desmobilização de pessoal e equipamentos			UN	1,0000000	1.100,00	1.100,00
Insumo	00000004	Próprio	Transporte de caminhonete	Verba		mês	0,3666693	3.000,00	1.100,00
				MO sem LS =>	0,00	LS =>	0,00	MO com LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	257,84		Valor com BDI =>	1.357,84	
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,0000000</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.357,84</b>
<b>1.4</b>	<b>Código</b>	<b>Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>		<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	011340	SEDOP	Placa de obra em lona com plotagem de gráfica			m²	1,0000000	174,54	174,54
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	0,4000000	16,01	6,40
Composição Auxiliar	280013	SEDOP	CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	0,4000000	20,03	8,01
Insumo	D00281	SEDOP	Pernamanca 3" x 2" 4 m - madeira branca	Material		Dz	0,4100000	150,00	61,50
Insumo	D00084	SEDOP	Prego 1 1/2"x13	Material		KG	0,1000000	16,39	1,63
Insumo	D00475	SEDOP	Lona com plotagem de gráfica	Material		m²	1,0000000	97,00	97,00
				MO sem LS =>	5,43	LS =>	4,72	MO com LS =>	10,15
				Valor do BDI =>	40,91		Valor com BDI =>	215,45	
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>4,0000000</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>861,80</b>
<b>2</b>			<b>MOVIMENTO DE TERRA</b>						<b>469,41</b>
<b>2.1</b>	<b>Código</b>	<b>Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>		<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	030010	SEDOP	Escavação manual ate 1.50m de profundidade			m³	1,0000000	48,03	48,03
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	3,0000000	16,01	48,03
				MO sem LS =>	17,16	LS =>	14,91	MO com LS =>	32,07
				Valor do BDI =>	11,25		Valor com BDI =>	59,28	
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>5,4600000</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>323,66</b>
<b>2.3</b>	<b>Código</b>	<b>Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>		<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>

Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos  
CNPJ:

Composição	030254	SEDOP	Reaterro compactado		m³	1,0000000	51,34	51,34	
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	3,0000000	16,01	48,03	
Insumo	M00006	SEDOP	Compactador de solo CM-13	Equipamento	Hp	0,3000000	11,06	3,31	
				MO sem LS =>	17,16	LS =>	14,91	MO com LS =>	32,07
				Valor do BDI =>	12,03			Valor com BDI =>	63,37
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>2,3000000</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>145,75</b>
<b>3</b>			<b>FUNDAÇÕES - BLOCOS E VIGA BALDRAME</b>					<b>17.687,72</b>	
<b>3.1</b>	<b>Código</b>	<b>Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	040283	SEDOP	Bloco em concreto armado p/ fundação (incl. forma)		m³	1,0000000	2.752,10	2.752,10	
Composição Auxiliar	050036	SEDOP	Forma c/ madeira branca		m²	12,0000000	91,75	1.101,00	
Composição Auxiliar	050259	SEDOP	Concreto c/ seixo Fck= 20 MPA (incl. lançamento e adensamento)		m³	1,0000000	721,70	721,70	
Composição Auxiliar	050037	SEDOP	Desforma		m²	12,0000000	4,80	57,60	
Composição Auxiliar	050038	SEDOP	Armação p/ concreto		KG	60,0000000	14,53	871,80	
				MO sem LS =>	361,89	LS =>	314,49	MO com LS =>	676,38
				Valor do BDI =>	645,09			Valor com BDI =>	3.397,19
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>2,2600000</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>7.677,64</b>
<b>3.2</b>	<b>Código</b>	<b>Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	040284	SEDOP	Baldrame em concreto armado c/ cinta de amarração		m³	1,0000000	2.534,15	2.534,15	
Composição Auxiliar	050038	SEDOP	Armação p/ concreto		KG	45,0000000	14,53	653,85	
Composição Auxiliar	050037	SEDOP	Desforma		m²	12,0000000	4,80	57,60	
Composição Auxiliar	050036	SEDOP	Forma c/ madeira branca		m²	12,0000000	91,75	1.101,00	
Composição Auxiliar	050259	SEDOP	Concreto c/ seixo Fck= 20 MPA (incl. lançamento e adensamento)		m³	1,0000000	721,70	721,70	
				MO sem LS =>	341,67	LS =>	296,91	MO com LS =>	638,58
				Valor do BDI =>	594,00			Valor com BDI =>	3.128,15
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>3,2000000</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>10.010,08</b>
<b>4</b>			<b>ESTRUTURA - PILARES E VIGAS</b>					<b>21.938,15</b>	
<b>4.1</b>	<b>Código</b>	<b>Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	050766	SEDOP	Concreto armado fck=25MPA c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)		m³	1,0000000	3.064,20	3.064,20	
Composição Auxiliar	050038	SEDOP	Armação p/ concreto		KG	80,0000000	14,53	1.162,40	

Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos  
CNPJ:

Composição Auxiliar	050037	SEDOP	Desforma		m²	12,0000000	4,80	57,60	
Composição Auxiliar	050036	SEDOP	Forma c/ madeira branca		m²	12,0000000	91,75	1.101,00	
Composição Auxiliar	050740	SEDOP	Concreto c/ seixo Fck= 25MPA (incl. lançamento e adensamento)		m³	1,0000000	743,20	743,20	
				MO sem LS =>	388,69	LS =>	337,77	MO com LS =>	726,46
				Valor do BDI =>	718,24			Valor com BDI =>	3.782,44
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>5,8000000</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>21.938,15</b>
<b>5</b>			<b>PAREDES E PAINÉIS</b>						<b>30.563,39</b>
<b>5.1</b>	<b>Código</b>	<b>Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	060046	SEDOP	Alvenaria tijolo de barro a cutelo		m²	1,0000000	65,68	65,68	
Composição Auxiliar	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,0000000	20,19	20,19	
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,5000000	16,01	8,00	
Composição Auxiliar	110764	SEDOP	Argamassa de cimento, areia e adit. plast. 1:6		m³	0,0200000	395,64	7,91	
Insumo	D00036	SEDOP	Tijolo de barro 14x19x9	Material	UN	34,0000000	0,87	29,58	
				MO sem LS =>	11,67	LS =>	10,14	MO com LS =>	21,81
				Valor do BDI =>	15,39			Valor com BDI =>	81,07
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>377,0000000</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>30.563,39</b>
<b>6</b>			<b>COBERTURA</b>						<b>43.232,30</b>
<b>6.1</b>	<b>Código</b>	<b>Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	070030	SEDOP	Cobertura - telha aluminio trapezoidal e= 0,5mm		m²	1,0000000	49,62	49,62	
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,3000000	16,01	4,80	
Composição Auxiliar	280028	SEDOP	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,3000000	19,99	5,99	
Insumo	D00002	SEDOP	Massa de vedação	Material	KG	0,0100000	12,50	0,12	
Insumo	D00199	SEDOP	Telha de aluminio trapezoidal 1056E - e=0,5mm	Material	m²	1,1000000	30,50	33,55	
Insumo	D00200	SEDOP	Acessórios de fixação p/telha de alumínio	Material	CJ	2,0000000	2,58	5,16	
				MO sem LS =>	4,06	LS =>	3,53	MO com LS =>	7,59
				Valor do BDI =>	11,63			Valor com BDI =>	61,25
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>408,0000000</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>24.990,00</b>
<b>6.2</b>	<b>Código</b>	<b>Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	071360	SEDOP	Estrutura metálica p/ cobertura - (Incl. pintura anti-corrosiva)		KG	1,0000000	24,46	24,46	

Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos  
CNPJ:

Composição Auxiliar	280009	SEDOP	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,2500000	16,05	4,01	
Composição Auxiliar	280025	SEDOP	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,3000000	20,09	6,02	
Insumo	D00414	SEDOP	Perfil aço estrutural em "U"	Material	KG	1,0500000	12,54	13,16	
Insumo	D00482	SEDOP	Solda topo descendente chanfrada chapa/perfil/tubo aço conversor diesel	Material	M	0,0100000	127,12	1,27	
				MO sem LS =>	3,77	LS =>	3,27	MO com LS =>	7,04
				Valor do BDI =>	5,73			Valor com BDI =>	30,19
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>604,2500000</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>18.242,30</b>
<b>7</b>			<b>ESQUADRIAS</b>					<b>17.914,11</b>	
<b>7.1</b>	<b>Código</b>	<b>Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	090061	SEDOP	Porta mad. compens. c/caix. simples e alizar		m <sup>2</sup>	1,0000000	351,60	351,60	
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,2000000	16,01	19,21	
Composição Auxiliar	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,3000000	20,19	6,05	
Composição Auxiliar	280013	SEDOP	CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	3,9000000	20,03	78,11	
Insumo	D00097	SEDOP	Alizar em madeira de lei	Material	M	6,0000000	12,00	72,00	
Insumo	D00096	SEDOP	Caixilho em madeira de lei	Material	m <sup>2</sup>	0,3000000	138,50	41,55	
Insumo	D00092	SEDOP	Porta em compensado (preço medio)	Material	m <sup>2</sup>	1,0000000	134,68	134,68	
				MO sem LS =>	39,90	LS =>	34,67	MO com LS =>	74,57
				Valor do BDI =>	82,41			Valor com BDI =>	434,01
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>7,9800000</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>3.463,39</b>
<b>7.2</b>	<b>Código</b>	<b>Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	091511	SEDOP	Esquadria de correr em vidro temperado de 6mm		m <sup>2</sup>	1,0000000	554,30	554,30	
Composição Auxiliar	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	2,8000000	20,19	56,53	
Composição Auxiliar	280004	SEDOP	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	2,8000000	16,08	45,02	
Insumo	D00473	SEDOP	Ferragens para esquadria de correr	Material	CJ	1,0000000	122,00	122,00	
Insumo	D00350	SEDOP	Vidro temperado incolor e= 6mm	Material	m <sup>2</sup>	1,0500000	315,00	330,75	
				MO sem LS =>	38,06	LS =>	33,08	MO com LS =>	71,14
				Valor do BDI =>	129,92			Valor com BDI =>	684,22
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>21,1200000</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>14.450,72</b>

Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos  
CNPJ:

8	REVESTIMENTOS								48.363,94
8.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	110763	SEDOP	Reboco com argamassa 1:6:Adit. Plast.		m²	1,0000000	41,43	41,43	
Composição Auxiliar	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,8700000	20,19	17,56	
Composição Auxiliar	280004	SEDOP	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,8700000	16,08	13,98	
Composição Auxiliar	110764	SEDOP	Argamassa de cimento, areia e adit. plast. 1:6		m³	0,0250000	395,64	9,89	
				MO sem LS =>	12,96	LS =>	11,27	MO com LS =>	24,23
				Valor do BDI =>	9,71			Valor com BDI =>	51,14
						Quant. =>	690,0000000	Preço Total =>	35.286,60
8.2	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	110143	SEDOP	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3		m²	1,0000000	10,18	10,18	
Composição Auxiliar	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,2300000	20,19	4,64	
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,2300000	16,01	3,68	
Composição Auxiliar	110248	SEDOP	Argamassa de cimento e areia no traço 1:3		m³	0,0030000	620,17	1,86	
				MO sem LS =>	3,30	LS =>	2,86	MO com LS =>	6,16
				Valor do BDI =>	2,38			Valor com BDI =>	12,56
						Quant. =>	690,0000000	Preço Total =>	8.666,40
8.3	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	
Composição	110644	SEDOP	Revestimento Cerâmico Padrão Médio		m²	1,0000000	71,17	71,17	
Composição Auxiliar	280026	SEDOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,6000000	16,01	9,60	
Composição Auxiliar	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	1,2000000	20,19	24,22	
Insumo	D00080	SEDOP	Argamassa AC-I	Material	KG	5,0000000	0,75	3,75	
Insumo	A00056	SEDOP	Revestimento Cerâmico Padrão Médio	Material	m²	1,0500000	26,98	28,32	
Insumo	D00079	SEDOP	Rejunte (p/ ceramica)	Material	KG	1,2000000	4,40	5,28	
				MO sem LS =>	12,91	LS =>	11,21	MO com LS =>	24,12
				Valor do BDI =>	16,68			Valor com BDI =>	87,85
						Quant. =>	50,2100000	Preço Total =>	4.410,94
10	FORROS								40.167,48
10.1	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total	

Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos  
CNPJ:

Composição	140348	SEDOP	Barroteamento em madeira de lei p/ forro PVC		m²	1,0000000	49,67	49,67		
Composição Auxiliar	280002	SEDOP	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,9000000	15,98	14,38		
Composição Auxiliar	280013	SEDOP	CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,9000000	20,03	18,02		
Insumo	D00012	SEDOP	Ripão em madeira de lei 2"x1" serr.	Material	Dz	0,1000000	140,00	14,00		
Insumo	D00084	SEDOP	Prego 1 1/2"x13	Material	KG	0,2000000	16,39	3,27		
				MO sem LS =>		12,20	LS =>	10,61	MO com LS =>	22,81
				Valor do BDI =>		11,64		Valor com BDI =>		61,31
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>356,0000000</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>		<b>21.826,36</b>
<b>10.2</b>	<b>Código</b>	<b>Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	141336	SEDOP	Forro em lambri de PVC		m²	1,0000000	41,74	41,74		
Composição Auxiliar	280013	SEDOP	CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,3000000	20,03	6,00		
Composição Auxiliar	280002	SEDOP	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,3000000	15,98	4,79		
Insumo	A00024	SEDOP	Forro em lambri de PVC	Material	m²	1,0000000	30,95	30,95		
				MO sem LS =>		4,07	LS =>	3,53	MO com LS =>	7,60
				Valor do BDI =>		9,78		Valor com BDI =>		51,52
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>356,0000000</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>		<b>18.341,12</b>
<b>12</b>			<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>							<b>19.185,52</b>
<b>12.1</b>	<b>Código</b>	<b>Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	170889	SEDOP	Centro de distribuição p/ 36 disjuntores (c/ barramento)		UN	1,0000000	710,38	710,38		
Composição Auxiliar	280014	SEDOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	8,0000000	20,36	162,88		
Composição Auxiliar	280007	SEDOP	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	4,0000000	16,25	65,00		
Insumo	E00456	SEDOP	Centro de distribuição p/ 36 disjuntores (c/ barram)	Material	UN	1,0000000	482,50	482,50		
				MO sem LS =>		87,06	LS =>	75,66	MO com LS =>	162,72
				Valor do BDI =>		166,51		Valor com BDI =>		876,89
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,0000000</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>		<b>876,89</b>
<b>12.2</b>	<b>Código</b>	<b>Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>		
Composição	170073	SEDOP	Quadro de medição bifasico (c/ disjuntor)		UN	1,0000000	541,87	541,87		
Composição Auxiliar	280014	SEDOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	4,4000000	20,36	89,58		
Composição Auxiliar	280007	SEDOP	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	4,4000000	16,25	71,50		

Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos  
CNPJ:

Insumo	E00002	SEDOP	Bucha e arruela de 1"-aluminio	Material	UN	3,0000000	1,89	5,67	
Insumo	E00083	SEDOP	Disjuntor 2P-40A e 50A	Material	UN	1,0000000	49,71	49,71	
Insumo	E00267	SEDOP	Eletroduto - ferro galvanizado 1"	Material	M	3,0000000	9,47	28,41	
Insumo	E00302	SEDOP	Curva 90° p/elet. F°G° 1" (IE)	Material	UN	1,0000000	6,27	6,27	
Insumo	E00299	SEDOP	Quadro p/ medição bifásico - padrão CELPA	Material	UN	1,0000000	195,97	195,97	
Insumo	E00304	SEDOP	Luva p/ elet. F°G° de 1" (IE)	Material	UN	1,0000000	2,24	2,24	
Insumo	E00042	SEDOP	Cabo de cobre 10mm2 - 750V	Material	M	9,0000000	10,28	92,52	
				MO sem LS =>	60,62	LS =>	52,67	MO com LS =>	113,29
				Valor do BDI =>	127,01		Valor com BDI =>		668,88
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,0000000</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>668,88</b>
<b>12.3</b>	<b>Código</b>	<b>Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	170701	SEDOP	Ponto de força (tubul., fiação e disjuntor) acima de 200W		PT	1,0000000	460,32	460,32	
Composição Auxiliar	280014	SEDOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	9,0000000	20,36	183,24	
Composição Auxiliar	280005	SEDOP	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	9,0000000	16,33	146,97	
Insumo	E00002	SEDOP	Bucha e arruela de 1"-aluminio	Material	UN	4,0000000	1,89	7,56	
Insumo	E00006	SEDOP	Cabo de cobre 6.0 mm2 - 750V	Material	M	9,0000000	6,00	54,00	
Insumo	E00015	SEDOP	Eletroduto PVC Rígido de 1"	Material	M	3,0000000	5,30	15,90	
Insumo	E00087	SEDOP	Disjuntor 3P-30A	Material	UN	1,0000000	52,65	52,65	
				MO sem LS =>	124,91	LS =>	108,55	MO com LS =>	233,46
				Valor do BDI =>	107,89		Valor com BDI =>		568,21
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>20,0000000</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>11.364,20</b>
<b>12.4</b>	<b>Código</b>	<b>Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	170081	SEDOP	Ponto de luz / força (c/tubul., cx. e fiação) ate 200W		PT	1,0000000	221,04	221,04	
Composição Auxiliar	280014	SEDOP	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	5,0000000	20,36	101,80	
Composição Auxiliar	280007	SEDOP	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	5,0000000	16,25	81,25	
Insumo	E00019	SEDOP	Caixa de derivação 4"x2"- Plástica	Material	UN	1,0000000	1,34	1,34	
Insumo	E00008	SEDOP	Cabo de cobre 2,5mm2 -750V	Material	M	9,0000000	2,92	26,28	
Insumo	E00033	SEDOP	Bucha de 1/2"	Material	UN	2,0000000	0,61	1,22	



Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos  
CNPJ:

Insumo	E00012	SEDOP	Eletroduto PVC Rígido de 1/2"	Material	M	3,0000000	2,71	8,13	
Insumo	E00034	SEDOP	Arruela de 1/2"	Material	UN	2,0000000	0,51	1,02	
				MO sem LS =>	68,89	LS =>	59,86	MO com LS =>	128,75
				Valor do BDI =>	51,81		Valor com BDI =>	272,85	
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>23,0000000</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>6.275,55</b>
<b>13</b>			<b>INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS</b>					<b>14.588,46</b>	
<b>13.1</b>	<b>Código</b>	<b>Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	180299	SEDOP	Ponto de agua (incl. tubos e conexoes)		PT	1,0000000	449,54	449,54	
Composição Auxiliar	280016	SEDOP	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	6,0000000	19,71	118,26	
Composição Auxiliar	280008	SEDOP	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	8,0000000	15,65	125,20	
Insumo	H00079	SEDOP	Te em PVC 3/4" x 3/4" (LH)	Material	UN	0,7500000	4,33	3,24	
Insumo	H00075	SEDOP	Adaptador curto em PVC 1 1/2" (LH)	Material	UN	0,7500000	4,76	3,57	
Insumo	H00082	SEDOP	Adaptador curto em PVC 3/4" (LH)	Material	UN	1,0000000	0,94	0,94	
Insumo	H00078	SEDOP	Tubo em PVC 3/4" (LH)	Material	M	9,0000000	8,98	80,82	
Insumo	H00080	SEDOP	Cotovelo em PVC 3/4" x 3/4" (LH)	Material	UN	2,0000000	2,82	5,64	
Insumo	H00074	SEDOP	Tubo em PVC 1 1/2" (LH)	Material	M	3,0000000	37,29	111,87	
				MO sem LS =>	92,96	LS =>	80,78	MO com LS =>	173,74
				Valor do BDI =>	105,37		Valor com BDI =>	554,91	
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>6,0000000</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>3.329,46</b>
<b>13.3</b>	<b>Código</b>	<b>Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	180485	SEDOP	Fossa septica conc.arm.d=1,60m p=2,75m cap=40 pessoas		UN	1,0000000	4.558,54	4.558,54	
Composição Auxiliar	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	4,5000000	20,19	90,85	
Composição Auxiliar	280004	SEDOP	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	4,5000000	16,08	72,36	
Composição Auxiliar	050729	SEDOP	Concreto armado fck=20MPA c/ forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)		m³	0,8300000	3.042,70	2.525,44	
Composição Auxiliar	030010	SEDOP	Escavação manual ate 1.50m de profundidade		m³	5,5000000	48,03	264,16	
Composição Auxiliar	020174	SEDOP	Retirada de entulho - manualmente (incluindo caixa coletora)		m³	8,8000000	91,01	800,88	
Composição Auxiliar	180102	SEDOP	Tubo em PVC - 100mm (LS)		M	0,5000000	36,00	18,00	
Composição Auxiliar	180508	SEDOP	Tubo em PVC - 150mm (LS)		M	4,0000000	76,41	305,64	

Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos  
CNPJ:

Insumo	H00072	SEDOP	Tampa de fo fo d = 0,50m	Material	UN	1,0000000	481,21	481,21	
				MO sem LS =>	564,28	LS =>	490,36	MO com LS =>	1.054,64
				Valor do BDI =>	1.068,52		Valor com BDI =>		5.627,06
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,0000000</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>5.627,06</b>
<b>13.4</b>	<b>Código</b>	<b>Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	180544	SEDOP	Sumidouro em alvenaria c/ tpo.em concreto - cap= 30 pessoas		UN	1,0000000	2.399,26	2.399,26	
Composição Auxiliar	020174	SEDOP	Retirada de entulho - manualmente (incluindo caixa coletora)		m³	7,8000000	91,01	709,87	
Composição Auxiliar	050757	SEDOP	Concreto armado p/ calhas e percintas (incl. lançamento e adensamento)		m³	0,1500000	3.233,90	485,08	
Composição Auxiliar	040025	SEDOP	Fundação corrida/bloco c/pedra preta arg.no traço 1:8		m³	0,2300000	513,42	118,08	
Composição Auxiliar	040026	SEDOP	Baldrame em conc.ciclópico c/pedra preta incl.forma		m³	0,0500000	1.116,95	55,84	
Composição Auxiliar	060046	SEDOP	Alvenaria tijolo de barro a cutelo		m²	8,4000000	65,68	551,71	
Composição Auxiliar	030010	SEDOP	Escavação manual ate 1.50m de profundidade		m³	6,0000000	48,03	288,18	
Insumo	J00007	SEDOP	Seixo lavado	Material	m³	1,3000000	146,54	190,50	
				MO sem LS =>	349,07	LS =>	303,35	MO com LS =>	652,42
				Valor do BDI =>	562,38		Valor com BDI =>		2.961,64
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>1,0000000</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.961,64</b>
<b>13.5</b>	<b>Código</b>	<b>Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	180214	SEDOP	Ponto de esgoto (incl. tubos, conexoes,cx. e ralos)		PT	1,0000000	360,54	360,54	
Composição Auxiliar	280016	SEDOP	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	8,0000000	19,71	157,68	
Composição Auxiliar	280008	SEDOP	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	8,0000000	15,65	125,20	
Insumo	H00085	SEDOP	Curva 45 em PVC - JS - 75mm (LH)	Material	UN	0,5000000	22,32	11,16	
Insumo	H00089	SEDOP	Te longo em PVC - JS - 100x75mm (LS)	Material	UN	0,2500000	12,12	3,03	
Insumo	H00084	SEDOP	Junção simples inv.45 em PVC - JS - 75x75mm (LS)	Material	UN	0,2500000	15,59	3,89	
Insumo	H00003	SEDOP	Tubo em PVC - 50mm (LS)	Material	M	1,5000000	12,30	18,45	
Insumo	H00086	SEDOP	Ralo PVC c/ saída 100x53x40mm	Material	UN	0,2500000	11,40	2,85	
Insumo	H00088	SEDOP	Joelho/Cotovelo 90° em PVC - JS - 40mm-LH	Material	UN	0,5000000	4,00	2,00	
Insumo	H00008	SEDOP	Caixa sifonada de PVC c/ grelha - 100x100x50mm	Material	UN	0,2500000	15,37	3,84	
Insumo	H00004	SEDOP	Tubo em PVC - 40mm (LS)	Material	M	4,0000000	8,11	32,44	

Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos  
CNPJ:

				MO sem LS =>	108,72	LS =>	94,48	MO com LS =>	203,20
				Valor do BDI =>	84,51			Valor com BDI =>	445,05
						Quant. =>	6,0000000	Preço Total =>	2.670,30
<b>14</b>			<b>APARELHOS, LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS SANITÁRIOS</b>						<b>10.094,97</b>
<b>14.1</b>	<b>Código</b>	<b>Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>		<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	190807	SEDOP	Assento plástico almofadado			UN	1,0000000	88,99	88,99
Composição Auxiliar	280016	SEDOP	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	0,0100000	19,71	0,19
Insumo	H00317	SEDOP	Assento plástico almofadado	Material		UN	1,0000000	88,80	88,80
				MO sem LS =>	0,07	LS =>	0,07	MO com LS =>	0,14
				Valor do BDI =>	20,85			Valor com BDI =>	109,84
						Quant. =>	2,0000000	Preço Total =>	219,68
<b>14.2</b>	<b>Código</b>	<b>Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>		<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	190303	SEDOP	Bacia sifonada - PNE			UN	1,0000000	1.812,21	1.812,21
Composição Auxiliar	280016	SEDOP	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	3,3400000	19,71	65,83
Composição Auxiliar	280008	SEDOP	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	3,3000000	15,65	51,64
Insumo	H00391	SEDOP	Bacia sanitária p/PNE	Material		UN	1,0000000	799,80	799,80
Insumo	D00222	SEDOP	Solução limpadora	Material		L	0,0003000	49,90	0,01
Insumo	H00023	SEDOP	Bolsa plastica (vaso sanitario)	Material		UN	1,0000000	2,80	2,80
Insumo	H00392	SEDOP	Assento sanitário p/ PNE	Material		UN	1,0000000	838,50	838,50
Insumo	D00223	SEDOP	Adesivo p/ PVC - 75g	Material		TB	0,0090000	9,00	0,08
Insumo	H00025	SEDOP	Tubo de ligacao em PVC c/ canopla (LS)	Material		UN	1,0000000	37,07	37,07
Insumo	H00024	SEDOP	Anel de borracha de 1"	Material		UN	1,0000000	1,40	1,40
Insumo	H00042	SEDOP	Parafuso niquelado para loucas sanitarias	Material		UN	4,0000000	3,77	15,08
				MO sem LS =>	45,16	LS =>	39,24	MO com LS =>	84,40
				Valor do BDI =>	424,78			Valor com BDI =>	2.236,99
						Quant. =>	2,0000000	Preço Total =>	4.473,98
<b>14.3</b>	<b>Código</b>	<b>Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>		<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	190716	SEDOP	Barra em aço inox (PNE)			M	1,0000000	280,93	280,93
Composição Auxiliar	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	0,2000000	20,19	4,03

Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos

CNPJ:

Composição Auxiliar	280004	SEDOP	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,2000000	16,08	3,21	
Composição Auxiliar	110141	SEDOP	Argamassa de cimento e areia 1:4		m³	0,0080000	462,29	3,69	
Insumo	D00335	SEDOP	Barra em aço inox - 1 1/4"	Material	M	1,0000000	270,00	270,00	
				MO sem LS =>	3,08	LS =>	2,68	MO com LS =>	5,76
				Valor do BDI =>	65,84		Valor com BDI =>	346,77	
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>5,0000000</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>1.733,85</b>
<b>14.4</b>	<b>Código</b>	<b>Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	190691	SEDOP	Ducha higienica cromada		UN	1,0000000	149,48	149,48	
Composição Auxiliar	280008	SEDOP	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,3500000	15,65	5,47	
Composição Auxiliar	280016	SEDOP	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,3500000	19,71	6,89	
Insumo	H00051	SEDOP	Ducha higienica cromada	Material	UN	1,0000000	137,00	137,00	
Insumo	H00055	SEDOP	Fita de vedacao	Material	M	0,6000000	0,21	0,12	
				MO sem LS =>	4,75	LS =>	4,13	MO com LS =>	8,88
				Valor do BDI =>	35,03		Valor com BDI =>	184,51	
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>2,0000000</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>369,02</b>
<b>14.5</b>	<b>Código</b>	<b>Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	190304	SEDOP	Lavatório de louça s/ coluna (incl. torn.sifão e válvula )-PNE		UN	1,0000000	814,40	814,40	
Composição Auxiliar	280016	SEDOP	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	3,8000000	19,71	74,89	
Composição Auxiliar	280008	SEDOP	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	3,8000000	15,65	59,47	
Insumo	H00055	SEDOP	Fita de vedacao	Material	M	2,8800000	0,21	0,60	
Insumo	H00032	SEDOP	Sifao metalico de 1 1/2 "	Material	UN	1,0000000	132,00	132,00	
Insumo	H00393	SEDOP	Lavatório PNE s/ coluna	Material	UN	1,0000000	439,84	439,84	
Insumo	H00028	SEDOP	Valv. p/ lavat./bide d = 1" - cromada	Material	UN	1,0000000	32,56	32,56	
Insumo	H00056	SEDOP	Torneira metalica p/ lavatorio de 1/2"	Material	UN	1,0000000	75,04	75,04	
				MO sem LS =>	51,64	LS =>	44,87	MO com LS =>	96,51
				Valor do BDI =>	190,89		Valor com BDI =>	1.005,29	
						<b>Quant. =&gt;</b>	<b>2,0000000</b>	<b>Preço Total =&gt;</b>	<b>2.010,58</b>
<b>14.6</b>	<b>Código</b>	<b>Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>	
Composição	190218	SEDOP	Chuveiro em PVC		UN	1,0000000	28,42	28,42	

Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos  
CNPJ:

Composição Auxiliar	280016	SEDOP	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,5000000	19,71	9,85
Composição Auxiliar	280008	SEDOP	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,5000000	15,65	7,82
Insumo	H00055	SEDOP	Fita de vedacao	Material	M	0,2800000	0,21	0,05
Insumo	H00043	SEDOP	Chuveiro em PVC	Material	UN	1,0000000	10,70	10,70
				MO sem LS =>		6,79	LS =>	5,90
				Valor do BDI =>		6,66		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								12,69
								35,08
								Quant. =>
								2,0000000
								Preço Total =>
								70,16
<b>14.7</b>	<b>Código</b>	<b>Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	190797	SEDOP	Porta papel higiênico - Polipropileno		UN	1,0000000	73,50	73,50
Composição Auxiliar	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,4000000	20,19	8,07
Composição Auxiliar	280004	SEDOP	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,4000000	16,08	6,43
Insumo	H00372	SEDOP	Porta papel higiênico - polipropileno	Material	UN	1,0000000	59,00	59,00
				MO sem LS =>		5,44	LS =>	4,72
				Valor do BDI =>		17,22		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								10,16
								90,72
								Quant. =>
								2,0000000
								Preço Total =>
								181,44
<b>14.8</b>	<b>Código</b>	<b>Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	190795	SEDOP	Porta toalha de papel - Polipropileno		UN	1,0000000	73,00	73,00
Composição Auxiliar	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,4000000	20,19	8,07
Composição Auxiliar	280004	SEDOP	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,4000000	16,08	6,43
Insumo	H00308	SEDOP	Porta toalha de papel - polipropileno	Material	UN	1,0000000	58,50	58,50
				MO sem LS =>		5,44	LS =>	4,72
				Valor do BDI =>		17,11		MO com LS =>
								Valor com BDI =>
								10,16
								90,11
								Quant. =>
								2,0000000
								Preço Total =>
								180,22
<b>14.9</b>	<b>Código</b>	<b>Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>	<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	190794	SEDOP	Saboneteira c/ reservatório - Polipropileno		UN	1,0000000	65,24	65,24
Composição Auxiliar	280023	SEDOP	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,2000000	20,19	4,03
Composição Auxiliar	280004	SEDOP	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	0,2000000	16,08	3,21
Insumo	H00307	SEDOP	Saboneteira c/ reservatório - polipropileno	Material	UN	1,0000000	58,00	58,00
				MO sem LS =>		2,72	LS =>	2,36
								MO com LS =>
								5,08

Prefeitura Municipal de Mojuí dos Campos  
CNPJ:

				Valor do BDI =>	15,29		Valor com BDI =>		80,53
						Quant. =>	2,0000000	Preço Total =>	161,06
<b>14.10</b>	<b>Código</b>	<b>Banco</b>	<b>Descrição</b>	<b>Tipo</b>		<b>Und</b>	<b>Quant.</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Total</b>
Composição	190616	SEDOP	Valvula de descarga HYDRA cromada 1 1/2"			UN	1,0000000	281,51	281,51
Composição Auxiliar	280008	SEDOP	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	2,0000000	15,65	31,30
Composição Auxiliar	280016	SEDOP	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES			H	2,0000000	19,71	39,42
Composição Auxiliar	110142	SEDOP	Argamassa de cimento e areia 1:6			m³	0,0080000	404,24	3,23
Insumo	H00055	SEDOP	Fita de vedacao	Material		M	2,0000000	0,21	0,42
Insumo	H00266	SEDOP	Luva PVC 50mm x 1 1/2"	Material		UN	1,0000000	17,00	17,00
Insumo	H00076	SEDOP	Valvula Hydra (agua fria)	Material		UN	1,0000000	186,00	186,00
Insumo	H00265	SEDOP	Adaptador PVC 50mm x 1 1/2"	Material		UN	1,0000000	4,14	4,14
				MO sem LS =>	27,54	LS =>	23,94	MO com LS =>	51,48
				Valor do BDI =>	65,98		Valor com BDI =>		347,49
						Quant. =>	2,0000000	Preço Total =>	694,98
<b>Tipo de Licitação</b>				<b>Total sem BDI</b>			<b>217.202,55</b>		
<b>Abertura da Licitação</b>				<b>Total do BDI</b>			<b>50.897,86</b>		
<b>Número do Processo Licitatório</b>				<b>Total Geral</b>			<b>268.100,41</b>		
<hr/>									
<p>ENG. GUILHERME DOURADO VIANA CREA 1514691876 DECRETO 384/2019</p>									